П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 17.12.2010                         № 1441
г. Данилов

О внесении изменений в постановление

администрации Даниловского муниципального района

от 08.09.2010 № 1019 «Об утверждении районной целевой

 программы  «Развитие агропромышленного комплекса и

сельских территорий Даниловского муниципального района»

на 2010-2014 годы.

На основании решения Земского собрания № 124 Даниловского муниципального района от 16.12.2010 «О внесении изменений в решение Земского собрания от 25.12.2009 года № 65 «О бюджете Даниловского муниципального района на 2010 год т на плановый период 2011 и 2012 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести в постановление администрации Даниловского муниципального района от 08.09.2010 № 1019 « Об утверждении районной целевой программы  «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы следующие изменения:

1. В паспорте Программы:

 Позицию «Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования Программы
	общая потребность в финансовых ресурсах составляет –   932,118         млн. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 55,296 млн.руб.

за счёт внебюджетных источников –  520,659 млн. рублей

предполагаемое привлечение средств из федерального бюджета –88,63 млн. рублей;

предполагаемое привлечение средств из областного бюджета – 267,533 млн. рублей;

2.  В позиции «Мероприятия по финансированию (ресурсное обеспечение программы)»:

Пункты 1.2.7., 1.3.7, 1.3.8  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                     млн. руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятия в структуре задач (подзадач)

	Всего

по Программе
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.7

	Компенсация части затрат в форме субсидий на приобретение комбикормов за счет средств

-местного бюджета

-внебюджетных источников
	6,73
0,551
6,179
	1,48
0,29

1,19
	1,25
0,06

1,19
	1,3
0,065

1,235
	1,35
0,068

1,282
	1,35
0,068

1,282

	1.3.7

	Затраты на модернизацию и реконструкцию цехов по первичной переработке льна за счет средств-
-областного бюджета
-местного бюджета
-внебюджетных источников
	37,954
5,000
0,504
30,150
	15,904
5,000
2,304
2,600
	17,600

-

0,500

17,100
	4,450

-

-

4,450
	-

-

-

-
	-

-

-

-

	1.3.8
	Субсидии на  приобретение сырья льна на переработку за счет средств местного бюджета

	0,350
	0,350
	-
	-
	-
	-

3.Дополнить Программу приложением №3, 4, 5 (Прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава  Даниловского

муниципального района
                                                                     А.В. Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом

«___»  декабря  2010 года                                                                                        М.Б.Семёнов

Заместитель главы администрации

Даниловского муниципального района,

начальник управления по организационной

работе и муниципальной службе

«___» декабря 2010 года
                                                                                    З.К.Ретунская

Начальник финансового управления

«___» декабря 2010 года                                                                                      З.А.Матакова

Направить: дело, область, прокуратура, отдел учета и отчетности, отдел сельского хозяйства, финансовое управление,  МУП «Даниловский лён».

Исп.:

Малкова Г.Г..

5-23-51

Для регистрации
                               Егорова Г.Н.

	Приложение 3
к районной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий» на 2010-2014 годы, утвержденной постановлением
Администрации Даниловского

муниципального района

от   08.09.2010     № 1019

ПОРЯДОК

выплаты субсидии из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы на  приобретение сырья льна на переработку.
1.Денежные средства выделенные из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы» в сумме 210 (Двести десять) тысяч рублей направить на компенсацию части затрат на приобретение сырья льна на переработку.
2.Субсидия из средств бюджета муниципального района  на  приобретение сырья льна на переработку (далее — субсидия)  выплачивается предприятиям по первичной переработки льна всех форм собственности, на которых проводятся мероприятия по капитальному строительству, реконструкции, модернизации цехов по переработке сырья льна-долгунца.

3.Субсидии выплачиваются из расчета 1500 рублей за 1 тонну льно-тресты, закупленной у льносеющих предприятий  в срок не ранее августа года, предшествующему текущему финансовому году.

4.Основанием для выплаты субсидий являются представленные в отдел сельского хозяйства  следующие документы:

-договор поставки сырья;

-справка-расчет согласно приложения;

-копии документов о приемке льносырья. (приемная квитанция, товарно-транспортная накладная заверенная поставщиком)
-копия платежного поручения.

	Приложение 4

к районной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий» на 2010-2014 годы, утвержденной постановлением

Администрации Даниловского

муниципального района

от   08.09.2010 г.     № 1019

                                                               ПОРЯДОК

выплаты субсидии из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы» на финансирование  капитального строительства, реконструкции, модернизации цехов по первичной переработке сырья льна.

   .

1.Денежные средства выделенные из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы в сумме 504 (Пятьсот четыре) тысячи рублей направить на финансирование  капитального строительства, реконструкции, модернизации цехов по первичной переработке сырья льна .

2.Субсидия из средств бюджета муниципального района  на  финансирование  капитального строительства, реконструкции, модернизации цехов по первичной переработке сырья льна (далее — субсидия)  выплачивается предприятиям по первичной переработки льна всех форм собственности, на которых проводятся мероприятия по капитальному строительству, реконструкции, модернизации цехов по переработке сырья льна-долгунца.

3.Субсидии выплачиваются на инженерно-геологические изыскания, изготовление проектно-сметной документации, проверку достоверности и обоснованности сметной стоимости, контрольно-  измерительные испытания.

4.Основанием для выплаты субсидий являются заверенные получателем  следующие документы:

- акт приемки выполненных работ;
- платежное поручение;
- справка-расчет (прилагается).
                                                             Справка- расчет

субсидии из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы»   на финансирование  капитального строительства, реконструкции, модернизации цехов по первичной переработке сырья льна.

                                                  (наименование организации — получателя субсидии)

	Наименование работ
	Сумма субсидии,

рублей

	Инженерно-геологические изыскания

	Изготовление проектно-сметной документации

	Проверка достоверности и обоснованности сметной стоимости

	Контрольно-  измерительные испытания

	Руководитель  организации — получателя субсидии

	______________             ______________________

   (подпись)                                                  ( расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер организации — получателя субсидии
	______________             ______________________

  (подпись)                                                     ( расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО

	Заведующий отделом сельского хозяйства администрации МР

	______________             ______________________

   (подпись)                                                  ( расшифровка подписи)

	Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации МР
	______________             ______________________

  (подпись)                                                     ( расшифровка подписи)

	Приложение 5

к районной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий» на 2010-2014 годы, утвержденной постановлением

Администрации Даниловского

муниципального района

от   08.09.2010     № 1019

выплаты субсидии из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы» на компенсацию части затрат на приобретение комбикормов.

   .

1.Денежные средства выделенные из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы в сумме 290 (Двести девяносто) тысяч рублей направить сельхозтоваропроизводителям на компенсацию части затрат на приобретение комбикормов.
2.Субсидия из средств бюджета муниципального района  на  компенсацию части затрат на приобретение комбикормов начисляется и выплачивается сельхозтоваропроизводителям, заключившим соглашение с администрацией Даниловского МР об увеличении производства и реализации молока, в размере 30 % от стоимости комбикорма с содержанием сырого протеина не ниже 15 процентов.

3.Основанием для выплаты субсидии являются следующие заверенные получателем субсидии документы:
-справка-расчет (прилагается);
-товарная накладная;
-качественное удостоверение, либо другой документ, подтверждающий качество корма;
-платежное поручение.
                                                             Справка- расчет

субсидии из средств бюджета муниципального района на финансирование целевой районной муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Даниловского муниципального района» на 2010-2014 годы»  на компенсацию части затрат на приобретение комбикормов.

                                                  (наименование организации — получателя субсидии)

	Номер и дата товарной накладной
	Количество

тонн
	Стоимость комбикормов, рублей
	Размер субсидии,

процентов
	Сумма субсидии,

рублей

	Руководитель  организации — получателя субсидии

	______________             ______________________

   (подпись)                                                  ( расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер организации — получателя субсидии
	______________             ______________________

  (подпись)                                                     ( расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО

	Заведующий отделом сельского хозяйства администрации МР

	______________             ______________________

   (подпись)                                                  ( расшифровка подписи)

	Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации МР
	______________             ______________________

  (подпись)                                                     ( расшифровка подписи)